

Звіт

про роботу старости Надеждівського старостинського округу Лозівської міської територіальної громади

за 2024 рік

Керуючись Конституцією України, ст.54-1, пунктом 6 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про статус депутатів місцевих рад», Регламентом Лозівської міської ради, Положенням про старосту, затвердженого рішенням Лозівської міської ради від 10.12.2020 № 13, та іншими нормативно-правовими актами, що визначають порядок моєї діяльності, виконуючи вимоги закону, звітую про роботу старости Надеждівського старостинського округу за 2024 рік.

Минув ще один рік повномасштабної війни для нашої країни, для нашого старостинського округу і для кожного з нас. Не дивлячись на всі складнощі воєнного часу, наш округ живе у напруженому, але стабільному ритмі.

До Надеждівського старостинського округу входять чотири населених пункти, а саме: с. Надеждівка, с. Привілля, с. Миролюбівка, с. Федорівка. Станом на 01.01.2024 року налічується – 264 домогосподарства, проживає 540 мешканців, з них:

Від 0 до 18 років - 94 чол.

Від 18 до 39 років - 147 чол.

Від 40 до 59 років - 160 чол.

Від 60 і старше - 139 чол.

Соціальний захист населення.

На території Надеждівського старостинського округу проживають:

Багатодітних сімей – 7 (в яких проживає 22 дітей)

Під опікою- 4 дітей.

Учасники бойових дій в мирний час - 1 чол.

Учасників АТО - 2 чол.

Учасники ліквідації аварії на ЧАЕС - 2 чол.

Воїни-інтернаціоналісти - 1 чол.

Надеждівський старостинський округ розташований на північному сході Лозівського району і має площу – 8715,5 га.

Площа сільськогосподарських угідь (по всіх товаровиробниках, включаючи землі для ведення особистого підсобного господарства та одноосібників) – 7188,8 га.

Основними землекористувачами є:

- ТОВ АФ «Наїрі»
- ФГ «Іграпівське»
- ФГ «Старт»
- ФГ «Агродар- 2012»
- ФГ «Агродар – 2014»
- Паї (одноосібники) 159 чол. – 1675,77 га

Сільськогосподарське виробництво є основною економічною складовою старостинського округу.

На території Надеждівського старостинського округу розташовані та працюють заклади освіти, культури, охорони здоров'я, заклади торгівлі, пересувне відділення зв'язку, дільниця № 5 Лозівського РЕМ «Харківобленерго».

Заклади освіти:

У Надеждівській філії КЗ «Садовський ліцей» Лозівської міської ради Харківської області навчається 7 учнів, у 3-му класі. Вихованців у дошкільному підрозділі – 30 чол. Для двох учнів третього класу організовано інклюзивне навчання.

Директор – Скрипка Тетяна Володимирівна.

Заступник директора з навчально-виховної роботи (дошкільний підрозділ) – Яковенко Валентина Антонівна.

Педагогічні працівники мають кваліфікаційні категорії: «спеціаліст першої категорії» – 3 працівники, «спеціаліст другої категорії» – 2 працівники, без категорії – 1 працівник., підсобних працівників – 11.

В освітньому процесі закладу використовується 1 комп'ютерний клас (5 ПК, рік придбання – 2005), 1 кабінет НУШ, 1 проєктор та 2 сучасні мультимедійні дошки. Дошкільний підрозділ забезпечений двома сучасними телевізорами. До послуг учнів навчальні кабінети, комп'ютерний клас, тренажерна зала, футбольний майданчик, їдальня. Бібліотечний фонд налічує – 5590 примірників художньої та навчальної літератури.

Для осіб з ООП працює ресурсна кімната (частково оснащена дидактичними матеріалами у 2021 році).

У 2024 році навчальний процес здійснювався дистанційно, у синхронному та асинхронному режимі. Очно проводяться заняття з окремими учнями у малих групах.

В інтелектуальних конкурсах учні закладу брали участь у Міжнародному конкурсі з української мови ім.Петра Яцика.

Діти готують і передають малюнки, обереги та інші вироби для наших Захисників і Захисниць.

Заклади культури:

У Надеждівському сільському будинку культури Управління культури Лозівської міської ради працює 4 особи, директор Жмур Тетяна Олександрівна.

Від початку повномасштабного нападу заклад культури не припинив своєї роботи, а просто змінив її формат відповідно до умов, які диктує реальність.

У 2024 році було проведено 45 виставок народного мистецтва, проведено 41 захід: вікторини, ігри, розважальні програми, народознавчі посиденьки, відео перегляди, майстер класи, виставки, тощо. У 2024 році проводились заходи: до Дня Соборності України, до Дня Героїв Небесної Сотні, до річниці початку повномасштабного вторгнення Росії в Україну, до Дня українського добровольця, до Дня Незалежності України, до Дня прапора, до Дня Конституції України, до Дня захисників і захисниць України, до Дня Збройних сил України, до Дня Гідності та Свободи, до Дня Святого Миколая та ін.

Учні навчального закладу активно беруть участь у заходах.

На базі Надеждівського сільського Будинку культури створені та працюють два клуби за інтересами : для дітей «Кольорові намистинки» та для дорослих клуб «Зустріч».

Надеждівська сільська бібліотека-філія Лозівської публічної бібліотеки Лозівської міської ради Харківської області , обслуговує населення всього старостинського округу, де залучено 305 користувачів, 1984 відвідувань бібліотеки, книговидача становила – 4219. Вилучено в 2024 році 1425 документів, з них: 137 періодичні видання за 2019 рік та 1288 книг та брошур. Завідуюча Сухомлин Ірина Валеріївна

Надійшло за рік – 134 книги: в тому числі від благодійних фондів та видавництв -62, від читачів бібліотеки – 65, придбані на кошти від платних послуг – 7 книг.. Фонд сільської бібліотеки становить 6993 екземплярів різної літератури. За звітній рік проводилось засідання клубу за інтересами «Зустріч» та «Кольорові намистинки» до Великодня, до Дня гумору, до Зелених свят, до Дня скоромовки та ін. За 2024 рік було проведено 29 заходів: вікторини, ігри, розважальні програми, народознавчі посиденьки, відео перегляди, майстер класи, виставки, огляд книг, тощо.

Охорона здоров'я:

Надеждівський Фельдшерсько-акушерський пункт надає медичні послуги жителям населених пунктів та ВПО та фактично обслуговує 540 чол. Протягом 2024 року проводився:

- косметичний ремонт приміщення;
- отримувались медикаменти невідкладної допомоги;
- отримувалась благодійна допомога: лікарські засоби та медичні матеріали;
- працювала виїзна бригада лікарів м.Лозова (терапевт та психолог);
- виїздний флюорограф.

У фельдшерсько-акушерському пункті створений пункт Незламності;

Відділення зв'язку:

На території старостинського округу двічі на тиждень (п'ятниця та субота) надає послуги пересувне відділення поштового зв'язку, яке працює на території старостинського округу по дві години.

На території округу працює – 2 магазина (магазин «Магніт» та магазин «Наїрі»), які забезпечують населення необхідними продуктами харчування та промисловими товарами. А також працює 5 виїзних автолавок.

Також на території старостинського округу працює дві водопровідні мережі в с.Надеждівка та с. Федорівка. В 2024 році створено обслуговуючий кооператив «Надеждівський – 2024»

Обслуговування населення автотранспортом сполученням здійснюється за маршрутами:

- Лозова- Зелений Гай –2 рейси на тиждень (п'ятниця)
- Лозова- Тихопілля – 2 рейси на добу (щодня)

Хочу висловити щиру подяку працівникам наших підприємств, установ, організацій та бізнесу за те, що вони своєю працею розвивають село, незважаючи на нинішні важкі умови, спричинені війною. Всім тим, хто в тилу наближає нашу перемогу. Не злякало наших освітян, працівників культури та сільської бібліотеки те, що прийшлося працювати, проводити навчання та різного плану заходи дистанційно через он-лайнкові сервіси, у зв'язку з воєнним станом. Успіхів вам і надалі.

За період роботи старости Надеждівського старостинського округу:

- Я, як староста, є членом виконавчого комітету Лозівської міської ради. Беру участь у засіданнях виконавчого комітету, нарадах, навчаннях, організованих міською радою. Я представляв інтереси населених пунктів у виконавчих

органах міської ради, забезпечував зберігання офіційних документів старостинського округу, доступ до них, вирішував питання за дорученням міського голови, пов'язані з діяльністю ради, установ та організацій на території округу, виконував доручення виконавчого комітету ради, інформував про виконання доручень.

- Здійснював моніторинг стану дотримання їхніх прав і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, освіти, фізичної культури та спорту, житлово-комунального господарства, реалізації ними права на працю та медичну допомогу. За період 2024 року мною, під час особистих прийомів, було прийнято та розглянуто 313 звернення громадян: 32 із них - з питань аграрної політики та земельних відносин, 38 - з питань транспорту та зв'язку, 3-з питань охорони здоров'я, 61- комунального господарства, 11 -забезпечення законності та охорони правопорядку, 168 – з питань соціального захисту.

- Здійснював виїзні зустрічі у віддалені села, проводив бесіди з мешканцями.

- Проводив оповіщення військовозобов'язаних та призовників про необхідність з'явитися до Лозівського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, сприяючи забезпеченню військового обліку військовозобов'язаних на території старостинського округу.

- Сприяв виконанню на території Надеждівського старостинського округу Програми соціально-економічного та культурного розвитку, затвердженої рішенням сесії міської ради. Вів облік пропозицій членів громади з питань соціально-економічного та культурного розвитку населених пунктів Надеждівського старостинського округу .

- Забезпечував ведення обліку громадян, які постійно або тимчасово проживають на території старостинського округу. Надавав довідки, акти обстежень матеріально-побутових умов сімей, актів підтвердження фактичного місця проживання громадян на території населеного пункту та інші в межах наданих повноважень.

- Вчиняв нотаріальні дії. За звітний період вчинено 4 нотаріальні дії.

- Щодня здійснюю прийом громадян по місцю роботи та за місцем проживання жителів села в межах робочого та в позаробочий час. Протягом року зверталися громадяни з проблемами різного характеру. В межах компетенції старости вирішував питання та надавав рекомендації.

У 2024 році через повномасштабне вторгнення рф в Україну із зони бойових дій в нашому старостинському окрузі було взято на облік 6 ВПО, видано довідки і подано заяви про призначення допомоги. Зареєстровано 3 звернень від власників будинків на компенсацію витрат за тимчасове розміщення ВПО.

Завдяки організації «Червоного Хреста», Управлінню праці та соціального захисту населення Лозівської міської ради, волонтерам постійно отримували гуманітарну допомогу для певних категорій громадян.

Також була надана допомога по завезенню дров певним категоріям громадян старостинського округу.

Здійснював контроль за дотриманням правил використання об'єктів комунальної власності територіальної громади, що розташовані на території Надєждівського старостинського округу.

БЛАГОУСТРІЙ СЕЛА:

Протягом року на території старостинського округу проводилася толока по благоустрою, утримувались в належному санітарному стані території навчальних закладів, закладу культури, братських могил, автобусних зупинок, прибудинкових територій, кладовища, узбіччя доріг, прилеглі території магазинів. На клумбі в центрі с. Надєждівка садили квіти та доглядали за ними протягом року. В старостинському окрузі відновлено вуличне освітлення. Проводились роботи по заміні енергозберігаючих ламп вуличного освітлення. В 2024 році працювало 8 чол., по благоустрою населених пунктів, завдяки їм проводилися роботи на кладовищах, в центрі села (косилися бур'яни, вирубувалися кущі та порослі дерев). Хочу сказати щире дякую всім жителям старостинського округу, які дбають за чистоту біля своїх прилеглих територій. Також давайте поважати працю та долучатися до добрих справ для покращення життя в наших селах.

В адміністративному приміщенні старостинського округу працюють:

- спеціаліст I категорії відділу по забезпеченню діяльності старостинських округів міської ради, який забезпечує військовий облік військовозобов'язаних та призовників, веде облік та зберігання книг погосподарського обліку, в кількості -8 шт., та виконує інші обов'язки;
- Інспектор відділу по забезпеченню діяльності старостинських округів міської ради займається питаннями благоустрою населених пунктів округу, здійснює облік та звітність вуличного освітлення, проводить інспектування домоволодінь по населених пунктах. Здійснює підготовку документів на отримання дотації за утримання бджолосімей та інше.

Пріоритетними питаннями для вирішення у 2025 році є:

- Сприяти забезпеченню належного транспортного сполучення між населеними пунктами та центром громади, районним центром.
- Сприяти забезпеченню ремонту водопровідної мережі с.Надєждівка та с.Федорівка.
- Провести відновлювані роботи по відновленню площадки біля пам'ятника «Загиблим воїнам» в с.Надєждівка.

- Приведення пам'ятників «Загиблим воїнам» до вимог чинного законодавства України в с. Надєдживка, с. Федорівка та пам'ятного знаку с. Привілля;
- Провести асфальтування площадки для проведення заходів біля сільського будинку культури.
- Сприяти в заміні огорожі біля приміщення ФАПу в с.Надеждівка.
- Сприяти в заміні опор електропередач для покращення електропостачання споживачам.
- Сприяти вирішенню питання ремонту доріг державної та комунальної власності в населених пунктах округу;
- Сприяти кращому соціально- економічному та культурному розвитку території Надеждівського старостинського округу, поповненню бюджету, покращення матеріально-технічної бази закладів культури, освіти, охорони здоров'я, покращення інфраструктури території.

Робота старости проводилась відкрито, в інтересах громади. В межах повноважень мною забезпечувалося вирішення питань жителів, пошук методів і підходів до розв'язання назрілих, гострих, життєвих питань.

Керівництво територіальної громади не залишає нас на самоті та звертає увагу на наші проблеми. Хочу подякувати всім, хто підтримував мої ініціативи та долучався до вирішення важливих для громади питань, а саме: міському голові Зеленському С.В., депутатам обласної, районної та міської ради, виконкому міської ради, директору ТОВ «Агрофірми Наїрі», ФОП Бігар В.Ю., платникам податків, працівникам бюджетної і комунальної сфери, всім небайдужим людям за пораду і всебічну підтримку та допомогу. Не зважаючи на складний фінансово-економічний стан, який спричинила війна, Ви все рівно допомагаєте розвитку нашого округу.

Та особливо хочеться від щирого серця сказати ДЯКУЮ нашим військовослужбовцям, які стоять на захисті нашого мирного життя, завдяки їм, ми можемо сьогодні працювати на благо наших сіл та держави.

Оцінюючи досягнуте, знаючи проблеми, будемо активно вести пошук шляхів їх вирішення, щоб забезпечити прискорення позитивних зрушень. Хочу відмітити, що для вирішення деяких питань треба бажання всіх – зробити наше село краще.

Тож найважливіше наше завдання на 2025 рік – продовжувати працювати на ПЕРЕМОГУ! Будемо і надалі працювати в інтересах і на благо нашої громади, для загального благополуччя, намагаючись задовольнити потреби жителів округу та гостей. Нехай 2025 рік буде роком повернення наших воїнів – до своїх родин, полонених – до своїх домівок, переселенців – до своїх міст,

повернення до звичайного життя, до щасливих хвилин без комендантської години, до земних радощів без повітряних тривог.

У 2025 році на нас з Вами чекатимуть нові виклики, однак об'єднавшись ми можемо досягти стабільного розвитку нашої громади. Всім мирного неба.

Слава Україні!

Староста



[Handwritten signature]

Олександр ГУЖВА